
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr IX/175/11 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku utworzonym przez gminę Wrocław 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr IX/175/11 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę 

Wrocław (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 1390), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXVI/709/20 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 września 2020 r. zmieniającą uchwałę 

nr IX/175/11 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę Wrocław (Dz. Urz. Woj. Doln. 

poz. 5247); 

2) uchwałą nr LIX/1558/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 października 2022 r. zmieniającą uchwałę 

nr IX/175/11 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę Wrocław (Dz. Urz. Woj. Doln. 

poz. 5191). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2-3 uchwały nr XXVI/709/20 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 września 2020 r. zmieniającej 

uchwałę nr IX/175/11 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę Wrocław, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”; 

2) § 2-3 uchwały nr LIX/1558/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 października 2022 r. zmieniającej 

uchwałę nr IX/175/11 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę Wrocław, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 maja 2023 r.

Poz. 3356



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą od 1 stycznia 2023 r.”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Sergiusz Kmiecik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3356



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

 

UCHWAŁA NR IX/175/11 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

 

z dnia 19 maja 2011 r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku utworzonym przez gminę Wrocław 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się w żłobkach utworzonych przez gminę Wrocław: 

1) 1) maksymalną opłatę za wyżywienie w wysokości 15,00 zł dziennie; 

2) 2) miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 18% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

określonego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207); opłatę zaokrągla się do dwóch miejsc po przecinku; 

3) dodatkową opłatę w wysokości 30 zł za każdą dodatkową godzinę opieki sprawowanej nad dzieckiem 

powyżej 10 godzin dziennie w danym dniu. 

§ 2. 3) 1. Nie pobiera się od rodzica opłaty, o której mowa w § 1 pkt 2, za pobyt dziecka z rodziny 

wielodzietnej, zamieszkałej we Wrocławiu, mającej na utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wieku do 24 roku 

życia, z zastrzeżeniem, iż dzieci powyżej 18 roku życia pobierają naukę. Przez rodzinę rozumie się rodzinę 

zgodnie z definicją ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1 pkt 2, za pobyt dziecka z rodzinnego domu dziecka, 

placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego oraz z rodziny zastępczej, mającej na utrzymaniu troje 

lub więcej dzieci w wieku do 24 roku życia, z zastrzeżeniem, iż dzieci powyżej 18 roku życia pobierają naukę. 

3. W przypadku, gdy dwoje dzieci z jednej rodziny, niebędącej rodziną wielodzietną, korzysta ze żłobka 

utworzonego przez gminę Wrocław, opłata za pobyt drugiego dziecka w żłobku wynosi 50% miesięcznej 

opłaty za opiekę sprawowaną nad dzieckiem, wyliczonej zgodnie z § 1 pkt 2. 

4. Wysokość opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku, wnoszonej przez rodzica, może ulec 

zmniejszeniu w przypadku pozyskania przez gminę Wrocław innych źródeł dofinansowania tych opłat. 

5. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1 pkt 2 w przypadku czasowego zawieszenia funkcjonowania 

żłobka lub czasowego ograniczenia liczby przyjmowanych dzieci z przyczyn niezależnych od gminy Wrocław. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/2233/04 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 18 listopada 2004 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku (Biuletyn Urzędowy RMW z 30 listopada 

2004 r. Nr 11, poz. 1763). 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr LIX/1558/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 października 

2022 r. zmieniającej uchwałę nr IX/175/11 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę Wrocław (Dz. Urz. Woj. Doln. 

poz. 5191), który wszedł w życie z dniem 15 listopada 2022 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3356



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.4) 

                                                      
4) Uchwała weszła w życie z dniem 9 lipca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3356


		2023-05-22T10:17:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




